
Rodinná výchova P2A,P2B- 6.zadání 
 
 

MANŽELSTVÍ – výchozí text 

 
Manželství se uzavírá na základě dobrovolného rozhodnutí muže a ženy (nebylo 
to však a není to tak všude, v některých kulturách např. v Indii dodnes partnery 
pro své potomky vybírá rodina).  
 
Právní řád ČR některým osobám uzavřít sňatek neumožňuje: 
- osobám blízce příbuzným 

- osobám duševně nemocným  

- osobám neplnoletým- soud je oprávněn povolit manželství nezletilé osobě 
starší šestnácti let  

- osobám již ženatým nebo vdaným  

- osobám stejného pohlaví  
 
Manželství lze uzavřít :  
- na radnici  

- na městském úřadě  

- v kostele  
 
Manželství mohou uzavřít lidé, kterým je osmnáct let, jsou tedy plnoletí. 

Úkoly k výchozímu textu: 

1. Pracovní list 1  

-  Přečti si otázky 1. – 10., opiš je do sešitu a doplň odpovědi. Dokázal/a 

bys vyluštit tajenku křížovky? Pokud ano, tajenku napiš.  

2. Pracovní list 2 

- Neúplné věty opiš do sešitu a správně doplň. 

3. -    Pod úkoly nakresli obrázek se svatební tematikou podle vlastního 

uvážení. 

 

 


